ACTA No. LP001-2017. .

i :
PO

Aé:fA EVALUACION PROdESO DE LICITACION PUBLICA LP-001 DE 2017.

COMITE EVALUADOR [ X COMITE DE COMPRAS
creado mediante la
Resolucion N° 1250 de 07 de
Mayo de 2014.

OBJETO: Contratar en nombre de la Nacion — Consejo Superior de la Judicatura
Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial de Monteria, la prestacion del
servicio de vigilancia para algunas de las sedes donde funcionan los despachos judiciales
del Distrito de Monteria, incluido el manejo de los equipos de seguridad instalados en el
Palacio de Justicia de Monteria.’

Valor del presuptiesto oficial estimado: OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS
M/CTE ($873.155.198.00), incluido impuestos.

PLAZO DE EJEC_UCION: Siete (07) meses y quince (15) dias, contados partir del
dieciséis (16) de noviembre de 2017

CONVOCADOS / ASISTENTES

NOMERES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA Ag'ISTENﬁg\
MERCY CASTELLANOS | Profesional Area Juridica X
ELJACH Universitario :
grado 12
MARIA CLAUDIA BERROCAL | Profesional Area de Presupuesto X
Universitario
grado 11
JANINI - SALCEDO | Coordinadora Area Financiera X
DOMINGUEZ Financiera

Se procéde a verificar el cumplimiento de los requisitos habilitantes por parte de cada uno
de ‘los oferentes relacionando el resultado obtenido de acuerdo a los Criterios de

Adjudicacion y Formas de Evaluacion:

Se deja constancia que antes de la hora sefialada en la fecha del cierre de ofertas se

recibieron tres (03) propuestas de las siguientes firmas:

VIPERS LTDA, representada legalmente por la sefiora ANGELICA MARIA ARAUJO
BERROCAL.

AZIMUT,;‘_LTDA, representada legalmente por el sefior ANDRES MAURICIO CHACON
DELGADO.

AVIZOR SEGURIDADLTDA, representada legalmente por el sefior ANDRES IGNACIO
CHAVEZ GUERRA. S

Cuadro resumen de la verificacién de los requisitos habilitantes de las propuesta
presentada por VIPERS LTDA, representada legalmente por la sefiora ANGELICA
MARIA ARAUJO BERROCAL.




CRITERIOS DE SELECCION

VIPERE LiDA

1 CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE
3 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
4 EXPERIENCIA CUMPLE
5 EVALUACION TECNICA (CALIDAD) . 700

6 APOYO A LA NDUSTRIA NACIONAL 100

7 EVALUACION ECONOMICA 200 -

TOTAL

1000 PUNTOS

Al revisar la propuesta presentada por.VIPERS LTDA, se encuentra que CUMPLE con los -
cuanto a la capacidad juridica, capacndad "nanCIera

" requisitos minimos habilitantes en '

experiencia minima y caracteristicas técnicas.

Cuadro resumen de la verificacion de los requisitos habilitantes de las propuesta

presentada por AZIMUT LTDA, representada legalmente por el sefior ANDRES

MAURICIO CHACON DELGADO.

NUMERO | CRITERIOS DE SELEGCION VIPERS LTDA
1 CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE
2 CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE
3 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL NO CUMPLE
4 EXPERIENCIA NO CUMPLE .
5 "EVALUACION TEC_NICTA (CALIDAD) No esta habilitado no se
| evalla
6 APOYO A LA NDUSTRIA NACIONAL No esta habilitado no se
evalla
7 EVALUACION ECONOMICA No esta habilitado no se
| ) evalla
TOTAL S

Al revisar la propuesta presentada por AZIMUT LTDA, se encuentra que NO CUMPLE
con. los requisitos minimos habllltantes en cuanto a la capacidad Jurldlca capacidad

fmanmera experlenma minima y- caracteristicas técnicas.

Cuadro resumen de la verificacibn de los requisitos habilitantes de las propuesta

presentada por AVIZOR SEGURIDADLTDA, representada legaimente por el sefor

ANDRES IGNACIO CHAVEZ GUERRA.

NUMERO | CRITERIOS DE SELECCION

VIPERS LTDA

1 CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE
2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE
3 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
4 EXPERIENCIA . NO CUMPLE
5 EVALUACION TECNICA}\ (CALIDAD) No esta habilitado no se
evalia
6 APOYO A LA NDUSTRIA NACIONAL No esta habilitado no se
evalla
7 EVALUACION ECONOMICA No esta habilitado no se
! evalia
TOTAL |

Al revisar la propuesta presentada por AVIZOR SEGURIDADLTDA, se eﬁcuentra'que NO
CUMPLE con los requisitos minimos habilitantes en cuanto a la capacndad juridica,

experiencia minima Yy caracteristicas ’recmcas

Por lo indicado anteriormente, este Comité Asesor y Evaluador recomienda al Director _

Seccional la aceptacién de la oferta del proponente VIPERS LTDA, come quiera.que es la

- Calle 27 No.2-06 Conmutador 7820583 ajurmont@.ramajudicial.gov.co




o/

Unica que CUMPLE, con los requisitos minimos habilitantes en cuanto a la capacidad
__juridica, capacidad financiera, experiencia minima y caracteristicas técnicas, haciendo
viable suscribir el correspondiente contrato de Licitacion Publica LP0O01 — 2017.

El presente informe se publica en el SECOP, para que durante el término de traslado
establecido en el cronograma del proceso los proponentes puedan formular
observaciones a la evaluacion. ’

No se pedira ninguna complementacion o aclaracion al proponente por no ser necesario.

En constahcié, firman quienes intervinieron el acta de evaluacioén del proceso de Licitacion
Publica No. LP001 de 2.017 del dia dos (2) de noviembre de dos mil diecisiete (2017).

CONVOCADOS / ASISTENTES

\/M

MERCY CASTELLANOS ELJACH
Area juridica.

MARIA CLAUDIA-BERROCAL
Area financiera

-

NINI SALCEDO DOMINGUEZ
Coordinadora Area Financiera

| ANEXOS sI |27 | ' - NO {

Anexo 1: Verificacion Capacidad Juridica (3 folios)

Anexo 2: Verificacién Capacidad Financiera y Organizacional, apoyo a la industria
nacional, verificacion aritmética (3 folios)

Anexo 3: Verificacién experiencia y caracteristicas minimas exigidas (21 folios) .

Proyect6: AFBR |




